
TURECKO, ČLEN NATO, IDENTIFIKOVALO
HLAVNÍHO VINÍKA KONFLIKTU NA
UKRAJINĚ. JE TO … NATO!!!
- CZ24 News | 6. července 2022

USA/EU/UKRAJINA: Speciální operace na Ukrajině je reakcí na politiku agresivního
rozšiřování NATO, píše Cumhuriyet.

„Spojené státy si stanovily za cíl vytlačit Rusko ze západní části Severního ledového oceánu,
Baltského a Černého moře a zmáčknout Čínu v asijském regionu. V souladu s těmito plány byla
vypracována velká strategie,” uvádí se v publikaci.

Korespondent také uvedl, že Severoatlantická aliance nepředstavuje nic jiného než vojenský aparát
nadvlády Washingtonu nad Evropou.

„Ukrajinská krize nebyla příčinou, ale pouze katalyzátorem vstupu Švédska a Finska do NATO,
protože strategie bloku plně odpovídá zájmům Washingtonu,” dodávají autoři článku.

Na konci roku 2021 Rusko zveřejnilo návrhy smlouvy s USA a dohody s NATO o bezpečnostních
zárukách. Moskva mimo jiné požadovala od západních partnerů právní záruky, že se vzdají dalšího
rozšiřování NATO na východ, nebude připojena k bloku Ukrajina a nebudou budovány vojenské
základny v postsovětských zemích. Návrhy obsahují také bod o neúmísťování útočných zbraní NATO
u hranic Ruska a stažení aliančních sil ve východní Evropě na pozice z roku 1997.

Rusko 24. února zahájilo speciální operaci zaměřenou na denacifikaci a demilitarizaci Ukrajiny. Jak
zdůraznil Vladimir Putin, jejím cílem je „chránit lidi, kteří jsou již osm let vystaveni šikaně a genocidě
ze strany kyjevského režimu”.

 

ZDROJ:   Sputnik

https://cz24.news/turecko-clen-nato-identifikovalo-hlavniho-vinika-konfliktu-na-ukrajine-je-to-nato/
https://cz24.news/turecko-clen-nato-identifikovalo-hlavniho-vinika-konfliktu-na-ukrajine-je-to-nato/
https://cz24.news/turecko-clen-nato-identifikovalo-hlavniho-vinika-konfliktu-na-ukrajine-je-to-nato/
https://www.cumhuriyet.com.tr/yazarlar/mehmet-ali-guller/natonun-stratejisi-abdnin-stratejisidir-1954144

